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از گوشه و کنار استان

اجرای نیات واقفان طبس 

توسلی - یکی از رسالت های خطیر سازمان اوقاف و امور خیریه نظارت و 
صیانت بر نحوه اجرای صحیح و امینانه نیات واقفان خیراندیش و مراقبت لازم 
از این امانات است که به این منظور از ابتدای امسال 250 میلیون تومان از 
نیت واقفان موقوفات طبس اجرایی شد. رئیس اداره اوقاف طبس اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون دو میلیارد و ۴50 میلیون ریال در زمینه مساعدت به 
نیازمندان، کمک به مساجد، افطار ماه مبارک رمضان، طلاب و حوزه علمیه، 
تراشیدن موی سر فقرا، توزیع نان صلواتی در شب جمعه، عزاداری، تلاوت و 
امورات قرآنی، مساعدت دارو و درمان نیازمندان، مبلغان اعزامی و ... هزینه 
شد. حجت الاسلام »خدایی«، با اشاره به اهمیت و جایگاه والای وقف در مکتب 
اسلام بیان کرد: چنان چه فرهنگ وقف شایسته احیا شود؛ هم نیازهای مادی 
و هم نیازهای معنوی رفع می شود و اگر این فرهنگ به  درستی نهادینه شود 

بسیاری از مشکلات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی جامعه رفع خواهد شد.

احیای بافت برک و کرباس در بشرویه
پورغزنین - ضرب آهنگ احیای صنایع دستی و آن چه میراث گذشتگان 
است در بشرویه نیز همانند دیگر نقاط استان گوش نوازتر شده طوری که بافت 
پارچه های قدیمی مانند برک و کرباس شهرستان در حال احیاست.به گزارش 
»خراسان جنوبی«، در جلسه شورای فرهنگ عمومی بشرویه که با موضوع 
حجاب و عفاف برگزار شد، مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری شهرستان به احیای لباس های مردم بشرویه در گذشته اشاره و 
اظهار کرد که پارچه های این لباس ها از برک و کرباس بود و بافت دوباره آن در 
حال احیاست.»سلیمانی رباطی«، ادامه داد: به زودی با احیای این پارچه ها، 
لباس های قدیمی بانوان و آقایان این شهر را آماده می کنیم. بنابراین گزارش، در 
این جلسه مقرر شد تا دو ماه آینده لباس های محلی زنان و مردان بشرویه آماده و 
معرفی شود.امام جمعه بشرویه هم در این جلسه، گفت: در کنار حجاب موضوع 
مهم تر عفاف است که می توان گفت در بشرویه موضوع حجاب را همه افراد به 
خوبی دنبال می کنند و باید عفاف را نیز در نظر بگیریم.حجت الاسلام والمسلمین 
»محمد معلمی«، افزود: در باره حجاب و عفاف زیباست اگر پوشش قدیم مردمان 
این شهر را احیا کنیم و استفاده از آن را ترویج دهیم.به گفته او، استفاده از این 
پوشش قدیمی و محلی جذابیت گردشگری را نیز به وجود می آورد به ویژه این 

که بشرویه با داشتن آثار تاریخی بسیار، یک شهر گردشگری محسوب می شود.

آبخیزداری در بالادست »بلده« اجرا می شود
»بلده« یک رشته قنات با قدمت تاریخی مربوط به دوره  ساسانی و از قنات  های 
ایرانی ثبت  شده به  عنوان میراث جهانی یونسکوست که علاوه بر جاذبه گردشگری 
زیبا و بکر قابلیتی مناسب برای کشاورزی است. زیبایی و منحصر به فرد بودن این 
قنات به حدی است که 22 نفر از اعضای تیم فنی قنوات کشور متشکل از 12 استان 
از مجموعه قنات جهانی بلده بازدید کردند و برخی از آن ها بعد از دیدن این قنات 
این طور اظهار کردند که تاکنون چنین قناتی در هیچ نقطه ای از کشور ندیده اند. 
»نظرپور«، معاون دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در بازدید از قنات 
بلده فرودس، از عملیات آبخیزداری در بالادست این قنات خبر داد و گفت: افزون 

بر این قرار است در مسیر کوره های قنات عملیات مرمت و بازسازی انجام شود.

کشور برای راه اندازی این سازه ها خبر داد و گفت: 
آمادگی داریم با عقد قرارداد در صورت موافقت اعضا، 
کار ساخت سازه از صفر تا صد را با شرکت های داخلی 

و با کمترین نرخ ممکن به سرانجام برسانیم.

2۹ متقاضی معرفی شدند
 مدیر جهاد کشاورزی بشرویه هم با بیان این که، امسال 
اولین اعتبار ابلاغی جهاد کشاورزی برای ساخت و راه 
اندازی گلخانه است، افزود: این منابع تسهیلات ارزان 
قیمت شش ساله با بازپرداخت هفت ساله و با یک سال 
تنفس است.  »سرچاهی«، ادامه داد: برای بهره مندی 
از این تسهیلات پرونده 29 متقاضی با یک میلیارد و 
600 میلیون تومان به بانک عامل معرفی شد. آن دسته 
از افرادی که می خواهند در مجتمع گلخانه ای سرمایه 
گذاری کنند هر چه سریع تر برای استفاده از تسهیلات  
اقدام کنند تا بتوانیم در جذب منابع ملی بیشترین سهم 
را داشته باشیم. او ادامه داد: برای تامین زیرساخت 

های شهرک گلخانه ای بشرویه برق به مدار وصل و در 
سفر اخیر استاندار دستور ایجاد شبکه و تزریق گاز نیز 
صادر شد که امید داریم این کار تا هفته دولت محقق 
شود و برای تولید ابتدایی مهر گلخانه داران با نبود گاز 
مواجه نباشند. وی سهم بشرویه در ایجاد گلخانه را 6 

هکتار دانست که این رقم یک دهم سهم استان است.

شرایط حاد برداشت آب
سرپرست فرمانداری بشرویه نیز اظهار کرد: با وجود 
قابلیت زیاد کشاورزی و آب با کیفیت، بشرویه کمترین 
گلخانه را در استان دارد که باید به طور حتم عکس این 

موضوع اتفاق بیفتد.
 »شفیعی«، هشدار داد که نشست زمین در منطقه 
ریگ بشرویه بسیار جدی است و برداشت بیش از حد 
آب در منطقه شرایط را حادتر کرده است بنابراین باید 
به توسعه کشت های گلخانه ای در قطب کشاورزی 

استان توجه شود.

با خبرنگاران

 افزایش ۸۸ درصدی حوادث
 در فردوس

فصل سفر و مسافرت به طور معمول با واژه تاسف 
بار تصادف های جاده ای همراه است، آن طور که 
رئیس جمعیت هلال احمر فردوس از افزایش 88 
درصدی حوادث امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در فردوس خبر داد. »لاژوردی«، 
گفت که تعداد آسیب دیدگان حوادث نیز نسبت 
123 درصد افزایش داشت.  به سال گذشته 
همچنین تعداد حوادث جاده ای نسبت به مدت 
مشابه سال قبل67 درصد و تعداد آسیب دیدگان 
هم 85 درصد افزایش نشان می دهد. وی با 
اشاره به امدادرسانی به 36 حادثه از ابتدای 
امسال و آسیب دیدگی 268 نفر ادامه داد: در 
این حوادث به 230 نفر در قالب ۴9 تیم و 126 
نیروی عملیاتی امدادرسانی شد. وی از اجرای 
طرح امداد و نجات تابستانه نیروهای امدادی 
از ابتدای تیر امسال و آماده باش دو پایگاه ثابت 
و سیار هلال احمر به صورت 2۴ ساعته خبر داد.

همایش »در رکاب امام کریمان«
همایش بزرگ دوچرخه سواری با عنوان »در 
رکاب امام کریمان« به مناسبت دهه کرامت در 
طبس برگزار شد.»توسلی« دبیر هیئت دوچرخه 
سواری طبس اظهار کرد: این همایش از باغ 
گلشن آغاز شد و دوچرخه سواران با رکاب زدن 
مسیر، بولوار امام خمینی )ره( و بولوار امام رضا 
)ع( را پیمودند و سپس با ورود به آستان مبارک 
حسین بن موسی الکاظم )ع( با قرائت فاتحه در 

گلزار شهدا یاد آن ها را گرامی داشتند.

۱۴۴ برنامه در »تابستان با ورزش«
1۴۴ برنامه در قالب طرح  حسین قربانی – 
»تابستان با ورزش« در شهرستان های استان اجرا 
می شود. مدیر کل ورزش، با اشاره به این که طرح 
ملی تابستان با ورزش با شعار »خانواده فعال، 
تابستان جذاب« با دستور وزیر ورزش و جوانان از 
ابتدای تیر تا اواخر شهریور در استان ها اجرا می 
شود، از برنامه ریزی برای اجرای 1۴۴ برنامه در 
این زمینه در شهرستان های استان خبر داد. به 
گفته »سرپرست«، پنج شنبه و جمعه هر هفته در 
پارک ها و فضاهای سبز شهرستان ها با همکاری 
شهرداری ها و دانشگاه علوم پزشکی 12 ایستگاه 
های  رشته  آموزش  کودکان،  سلامت،  پایش 
ورزشی و... برپا و برنامه های مد نظر با مشارکت 

گروه های مختلف مردم اجرا می شود.

نبود زیرساخت؛ تنگنای 
گلخانه داران بشرویه

پورغزنین 

شروع احداث یک مجتمع گلخانه ای در بشرویه با 
39 قطعه، گلخانه داران شهرستان را بر آن داشت 
در نشستی که با حضور رئیس شهرک های گلخانه 
ای استان برگزار شد از تنگناهای پیش رو بگویند و 
آن چه در صدر این گفته ها قرار گرفت، تامین نشدن 
زیرساخت برای احداث گلخانه در قطب کشاورزی 
استان، یعنی بشرویه اعلام شد. گلایه رئیس شهرک 
های گلخانه ای هم این بود که بشرویه در ساخت 
گلخانه پیشرفتی ندارد در حالی که با توجه به میزان 
شهرستانی  باید  کشاورزی  محصولات  زیاد  تولید 

پیش رو در ساخت گلخانه باشد. 
مهندس»اکبری«، خواسته اش را این طور بیان کرد که 
برای شروع و فتح باب در این باره لازم است عده ای که 
شرایط ساخت را دارند پا پیش بگذارند تا بقیه تشویق 
شوند و روند اجرای کار تسریع یابد. او با ابراز امیدواری 
از این که تا دی امسال حداقل واحدها در این مجتمع 
راه اندازی شود از اعلام آمادگی دو شرکت داخلی در 

آوای زندگی در ذکری، جلاران و  گل نی
روزنامه خراسان جنوبی در سفرهای شهرستانی طی 
سال های ابتدای شکل گیری استان، محروم ترین نقاط 
روستایی مناطق مرزی درمیان را که کمتر گذر مسئولان 
به جز کمیته امداد امام خمینی )ره( به آن جا افتاده بود به 
مسئولان معرفی کرد تا به خدمات رسانی بهتر و بیشتری 
برای مردم آن منجر شود. سال گذشته نیز پرداخت رسانه 
ها به سه روستای ذکری، گل نی و جلاران توجه مسئولان 
را به این روستاها معطوف کرد و در کانون توجه قرار گرفت 
به طوری که این روزها می توان آوای زندگی و نشاط 
اجتماعی را در جلاران، ذکری و گل نی به وضوح دید. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، خانه های نو به جای خانه 
های خشت و گلی و کپری اهالی این روستاها ساخته شده 

و سقف هایی امن بر سر مردمان آن سایه انداخته است. 
علاوه بر این، کودکانی که دچار بیماری پوستی بودند با 
همراهی دکتر »عمادی«،  حمایت شدند و مشکل پوستی 
آن ها رو به بهبودی است. »طاهره« دختر 10ساله ای که 
در روستای ذکری مشکل بینایی داشت، جراحی و نور امید 
در چشمانش زنده شد. برای تامین آب و برق واحدهای 
مسکونی احداث شده هم پیگیری های خوبی انجام شد 
طوری که برق رسانی به خانه های این سه روستا به اتمام 
رسید و موضوع آب رسانی نیز از طریق روستای سولابست 
سربیشه در دست اقدام است.  بنابراین گزارش، مجموع 
خانه های ساخته شده در سه روستا 6۴ باب است که 9 

باب آن مربوط به مددجویان زیرپوشش بهزیستی است.

دومین تور گردشگران 
مرکز استان در سرایان

موسوی - دومین تور گردشگری مرکز استان 
به سرایان برگزار شد تا بیرجندی ها نیز با جاذبه 
های گردشگری، تاریخی و طبیعی این شهرستان 

آشنا شوند. 
»محمد عرب« مسئول میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری سرایان، اظهار کرد: این 
تور دو روزه با شرکت ۴5 نفر و توسط شرکت 
و  شد  برگزار  شرق  سیر  میناب  گردشگری 
گردشگران ابتدا از مجموعه تاریخی شهر سرایان 
بازدید کردند و یک شب در اقامتگاه بوم گردی 

گوهر خاتون مصعبی اقامت داشتند.

فرماندار: با وجود 
قابلیت زیاد 

کشاورزی و آب با 
کیفیت، بشرویه 

کمترین گلخانه را 
در استان دارد

 نشست زمین در ریگ جدی است


